
 

 

الجمهــــــــوريــــــــت الجــــشائزيـت الذيمقــــــــزاطيــــت الػػبيـــــــــــــت 

People’s Democratic Republic of Algeria 

 

 

 

 

 2025/2026غلوم ضياضيت   الخوقيذ الاضبوعي للطذاس ي الأول الطىت الاولى ليطاوظ حذع مػترك

وزارة التػليم الػالي والبحث الػلمي    

الغلف -حامػت حضيبت بن بوغلي  

كليت الحلوق والػلوم الضياصيت     

كضم الػلوم الضياصيت       

  2025/ ق ع ش: .../الركم      

Ministry of higher education and  scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences 

Department of Political Sciences 

ضا  15:30 –ضا 14:00ضا 14:00 –ضا  12:30ضا  12:30-ضا11:00ضا 11:00–ضا  09:30ضا  09:30 –ضا 08:00الفوج الأيام 

الاحذ 

 

 

 

01 

 2مذخل إلى غلم الطياضت

محاضرة 

بلغالي محمد / أ

B37 

 
غلوم مىهجيت البحث في ال

  2الطياضيت

 محاضرة

حبار غبد الجبار / د.أ

GS2 

 

 اقخصادياث الخىميت

 محاضرة 

 يىتمضػودي ام

02   

03   

04   

05   

06   

 الاثىين

01 

 2مذخل إلى غلم الطياضت

محاضرة 

 بلغالي محمد.أ

GS2 

 

 2الفنز الطياس ي يخ جار

 محاضرة

حسار مصطفى /  د.أ

رج أ دالم

 

 اكتصادياث التىميت

 محاضرة 

 مضػودي اميىت

02   

03   

04   

05  
 

  

06   



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

الثلاثاء 

01 

 

 

 2جاريخ الجشائز الطياس ي 

محاضرة 

عرقي ابراهيم كدور / د

الطابق الأرض ي ج 

 

 1جاريخ الفنز الطياس ي 

محاضرة 

حسار مصطفى /  د.أ

 الطابق الأرض ي ج

02   

03   

04   

05   

06   

الأربػاء 

01      

02      

03      

04  

 

   

05     

06     

الخميظ 

اع مذخل إلى غلم الاحخم   01

محاضرة 

 كدور  إبراهيمعرقي 

المذرج ب 

 

  

02     

03     

04     

05     



 

 

 

ـــــــــــــت ة الػػبيالجمهــــــــوريــــــــت الجــــشائزيـت الذيمقــــــــزاطيــــ

People’s Democratic Republic of Algeria 

 

 

 

 

 2025/2026 وم ضياضيت ليطاوظ حذع مػترك غل الاضبوعي للطذاس ي الأول الطىت الثاهيت

وزارة التػليم الػالي والبحث الػلمي    

الغلف -حامػت حضيبت بن بوغلي  

كليت الحلوق والػلوم الضياصيت     

كضم الػلوم الضياصيت       

  2025/ ق ع ش: .../الركم      

Ministry of higher education and scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences 

Department of Political Sciences 

ضا  15:30 –ضا 14:00ا ص14:00 –ا ص 12:30ضا  12:30-ضا11:00ضا 11:00–ضا  09:30ضا  09:30 –ضا 08:00الفوج الأيام 

الاحذ 

01  
هظزيت الػلاقاث الذوليت 

محاضرة 

بلخيرة محمد / د.أ

B37 

   

02     

03     

04     

الإثىين 

01 
 هظم ضياضيت مقارهت

 محاضرة

 مضػودي اميىت

B37 

    

02     

03     

04     

  هظرياث التىظيم والتضيير ياث الخىظيم والدطيير  هظز  01الثلاثاء 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 محاضرة  02

ة بوضياف مليك/ د.أ

 الطابق الارض ي ج

 محاضرة 

 مضػودي أميىت.د

 ج الطابق الارض ي

 

03  
 

 
 

04    

 

الأربػاء 

01 

 ريتوالإداالمؤصضاث الضياصيت 

 في الجسائر

 محاضرة

حهيدة ركاظ/ د.أ  

GS1 

 التىميت هظرياث وصياصاث

 محاضرة

 صميىت وػيمت

ة الػلاقاث الذوليت هظزر 

محاضرة 

بلخيرة محمد / د.أ

B37 

جحليل الخطاب الطياس ي 

محاضرة 

غربي بومدين .د

B54 

 

02  

03  

04  

 

ص الخمي

الطياضيت ا حغزافيال  01

محاضرة 

 بلػيغت محمد.د

E20 

 

 

  

02    

03    

04    



 

 

ــــــــــت يـت الذيمقــــــــزاطيــــت الػػبيـــالجمهــــــــوريــــــــت الجــــشائز

People’s Democratic Republic of Algeria 

 

 

 

 2026/ 2025جىظيم ضياس ي وادارر  جخصص ضيتالخوقيذ الاضبوعي للطذاس ي الأول الطىت الثالثت ليطاوظ غلوم ضيا

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مي  الػل بحثوزارة التػليم الػالي وال  

الغلف -حضيبت بن بوغلي حامػت  

كليت الحلوق والػلوم الضياصيت     

كضم الػلوم الضياصيت       

  2025/ ق ع ش: .../الركم      

Ministry of higher education and  

scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences 

Department of Political Sciences 

ضا  15:30 –ضا 14:00ضا 14:00 –ضا  12:30ضا  12:30-ضا11:00ضا 11:00–ضا  09:30ضا  09:30 –ضا 08:00الفوج الأيام 

  01الاحذ 

 2ة ػزر إدارة الموارد ال

الػيرج غودة .د.أ

 محاطزة

B55 

 

  الإدارر  الخحزيز

 رةمحاض

 حبار غبذ الجبار

 

 

 

   01الإثىين 

الخىميت المحليت الإدارة  

ةأووطلي لهين/ أ  

 محاطزة

B55 

  

    01الثلاثاء 
 

 
 

 01الأربػاء 

2مقارهتضياضت   

 محاطزة

B54 

بزاهيم مشارر فظيل.د  

ةالخىميت المحلي إدارة  

 محاطزة

B55 

 اووطلي لهيىت

 الطياضاث الاقخصاديت في الجشائز

 محاضرة

B57 

 رماع حهيذة

 
 

 01يظ الخم
 

 

 

2ضياضت مقارهت  

 راهيم مشارر فظيلب. د

 محاطزة

GS1 

 
 

 
 



 

 

ة ـــــت الػػبيـــــــــيـت الذيمقــــــــزاطيـــسائزالجمهــــــــوريــــــــت الجــــ 

يــــت الػػبيـــــــــــــت الجــــشائزيـت الذيمقــــــــزاط الجمهــــــــوريــــــــت 

People’s Democratic Republic of Algeria 

 

 

 202/  2025وظ غلوم ضياضيت جخصص غلاقاث دوليت الخوقيذ الاضبوعي للطذاس ي الأول الطىت الثالثت ليطا

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

وزارة التػليم الػالي والبحث الػلمي    

الغلف -حامػت حضيبت بن بوغلي  

لحلوق والػلوم الضياصيت يت اكل    

كضم الػلوم الضياصيت       

 2025/ ق ع ش: .../الركم      
 

Ministry of higher education and  

scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences 

Department of Political Sciences 

ضا  15:30 –ضا 14:00ضا 14:00 –ضا  12:30ضا  12:30-ضا11:00ضا 11:00–ضا  09:30ضا  09:30 –ضا 08:00فوج الم الأيا

 01الاحد 
 

ام الاقخصادر الذوليالىظ  

 محاطزة

B57 

 د غاقورر غبذ القادر.أ

  

 

 

 

   01الإثىين 

 النزاغاث الذوليتجحليل 

 محاطزة

B57 

غيطاث فظيلت.د  

  

 01الثلاثاء 

 الذبلوماضيت والخػاون الذولي

 محاطزة

 بواغلي بوحلطيت

 
 

 النزاغاث الذوليتجحليل 

 اطزةمح

غيطاث فظيلت.د  

B44 

 

ربػاء الأ

 

 
01   

ياضت الخارحيت للذول النكرر لظا  

  محاطزة

 سةخخو فار

2مىاهج البحث في الػلاقاث الذوليت   

 محاطزة

 ةر دلأميىت مصطف.د

B37 

 

  01لخميط ا

 الضياصت الخارحيت للدول الكبرى 

 محاضرة

 ختو فايسة

   



 

 

لجمهــــــــوريــــــــت الجــــشائزيـت الذيمقــــــــزاطيــــت الػػبيـــــــــــــت ا

People’s Democratic Republic of Algeria 

 2025/2026خصص دراضاث أورومخوضطيت يت ثماضتر غلوم ضياص اهيتالثجوقيذ الاضبوعي للطذاس ي الأول الطىت ال

 

 

حث الػلمي  غالي والبلم اوزارة التػلي  

الغلف -حامػت حضيبت بن بوغلي  

كليت الحلوق والػلوم الضياصيت     

صم الػلوم الضياصيت ق      

 2025/ ق ع ش: .../الركم      
 

Ministry of higher education and  

scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences  

Department of Political Sciences 

صا  15:30 –صا 14:00صا 14:00 –صا  12:30صا  12:30-صا11:00صا 11:00–صا  09:30صا  09:30 –صا 08:00الفوج الأيام 

    01د حالا
 

 

      01ثىين الإ

  01الثلاثاء 

 ةالمقاولاحي

طزة محا

 حفاف ضػاد

B49 

 المقاولاجيت

 ف ضػادفاح

B49 

 حفاف ضػاد

  

   01ربػاء الأ
 

 
  

      01الخميظ 



 

 

ــوريــــــــت الجــــشائزيـت الذيمقــــــــزاطيــــت الػػبيـــــــــــــت ــــالجمهــ

People’s Democratic Republic of Algeria 

 2026/  2025ة محليماضتر غلوم ضياضيت جخصص ادارة ولى ول الطىت االأوقيذ الاضبوعي للطذاس ي الذ

البحث الػلمي  غالي ولوزارة التػليم ا  

الغلف -امػت حضيبت بن بوغليج  

كليت الحلوق والػلوم الضياصيت     

كضم الػلوم الضياصيت       

 2025/ ق ع ش./: ..الركم      
 

Ministry of higher education and  

scientific research 

University of Hassiba Benbouali-Chlef 

Faculty of Laws and Political Sciences 

Department of Political Sciences 

ضا  15:30 –ضا 14:00ضا 14:00 –ضا  12:30ضا  12:30-ضا11:00ضا 11:00–ضا  09:30ضا  09:30 –ضا 08:00الفوج الأيام 

  01الاحد 

2حث الػلمي يت البمىهج  

 محاطزة

بوطياف ملينت د.أ  

B54 

 م الاهتخابيتالضياصيت والىظ زابالأح

 محاضرة

 لغالي محمدب

  

  01الإثىين 

 قى إدارة المذيىت والتهيئت الػمزاهيتثمل

محاطزة 

 لػيرج غودة

B54 

 الطياضيت والىظم الاهخخابيت الأحشاب

 محاطزة

 بلغالي محمد

  

 01الثلاثاء 

 الجماغاث المحليت في الجشائز 

 محاطزة

 بزاهيم مشارر فظيل

 
 

 المحليت والحنومت المزلشيت الإدارة ملخقى

 محاطزة

  حشار مصطفى. د

B54 

 

  01ربػاء الأ

ر الجشائزالجماغاث المحليت ف  

 محاطزة

د بزاهيم مشارر فظيل.أ  

B54 

   



 

 

 

 01الخميط 

 يت المحليتضياضاث الخىم

 محاطزة

 بلحاج سهزة

GS1 

 ةة المحليث التىميصياصا

 محاضرة

 صميىت وػيمت

 يتحليت المضياضاث الخىم

 محاطزة

 ضميىت وػيمت

  


